“escreva-se en S[an]tarem” (traçada).
2301 O “e” desta palavra parece adaptado de um primitivo “a”.
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que Deus perdõe en que era conteudo que ele dera outra vez o dicto logar do 
Quartaxo a Pero Pacheca que fezesse hy albergaria pera albergar hy os pobres 
e pera lhis fazer bem polo am<or> de Deus e dera-lhy esse logar secundo na 
dicta carta he conteudo, como parte da hũa parte contra Sanctaren perantre duas 
carreyras hũa que vay a Alanquer e outra que vay a Vila Verde e a outra parte 
como v<a>y carreira de Vila Verde per cima do Val do Quartaixo e parte con 
Ponteval e con herdadores do Val de Pinta e da outra parte pelo Val de Puçaros2302 
e carreyra da Azanbuja e per fundo do Val do Quartaixo e pelo Val do Moynho. 
E porque o dicto Pero Pacheca nen seus hereeos non fezerom nen manteverom a 
dicta albergaria eu per esta razon mandey pobrar o dicto logar que jazia hermo e 
de que se fazia muyto mal na terra. E por en dou e outorgo por termho <a>o dicto 
logar do Quartaixo assi como de suso he divisado pelos logares e divisões per 
que o el-Rey don Sancho dera aa dicta albergaria com’e conteudo na dicta sa 
carta e eles façam a mim e a todos meus sucessores aquele foro que e conteudo 
en hũa ma carta de foro que de mim am. E mando e deffendo que nenhuum 
non lhis vaa contra esto so pena dos meus encoutos. En testemuynho desto lhis 
dou esta carta. Dante en Lixbõa XXIII dias de Mayo. El-Rey o mandou per 
Garcia Martinz do Casal seu vassalo. Affonsso Reymondo a fez. Era M.ª III.c 
L.ª I. anos.

[427]

1312 OUTUBRO 31, Oliveira – Investidura conferida por D. Martinho, 
arcebispo de Braga, ao clérigo Estêvão Martins, através do seu procurador, 
no cargo de reitor da igreja de S. Salvador de Pena (c. Ribeira de Pena), 
cuja apresentação pertence ao rei.

Apresentaçom do padrõado da egreja de Sam Salvador de Pena.

Martinus Dei miseracione Sancte Bracarensis ecclesie archiepiscopus 
omnibus perrochianis ecclesie Sancti Saluatoris de Pena nostre diocesis uacantis 
adp[re]seens per mortem2303 Menendi Iohanis quondam [fl . 82v, b] rectoris 
eiusdem et omnibus aliis qui eidem ecclesie tenentur in aliquo, salutem et 

2302 Outra leitura possível deste lugar é “Val de Pucaros”.
2303 Segue-se o buraco no pergaminho de que falámos na nota 2299.
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benedictionen2304. Noueritis quod quia nobis constitit per publica instanciam2305 
quod dictus Menendus Iohanis2306 fuit institutus in rectorem dicte ecclesie ad 
representacionem domini Regis et procurator Stephanni Martini clerici domini 
Regis coram uobis ostendit literam domini Regis per quam presentabat predictum 
Stephannum Martini ad ecclesiam memoratam. Nos ad presentacionem dicti 
domini Regis instituimus predictum Stephannum Martini in rectorem ecclesie 
supradicte et Iohanem dictum Monachum procuratorem suum suffi cientem 
ad hoc nomine ipsius Stephanni Martini per pileum2307 nostrum inuestimus 
de eadem eidem Stephano Martini curam et reginem2308 ipsius [ecclesie] in 
spiritualibus et tenporalibus plenarie commit[t]endo. Qui quidem procurator 
nomine predicti Stephanni Martini coram nobis ad Sancta Dei Euangelia 
corporale prestitit juramentum quod nobis et subcessoribus nostris canonice 
intrantibus obedienciam et reuerenciam debitam exibebit et quod nobis et nostre 
Bracarensi ecclesie soluat intrege2309 iura nostra et quod bona ipsius ecclesie 
bene et fi deliter conseruabit et alienata pro iuribus deposcet et quod dicta 
bona non emplazabit nec alienabit nec ab eadem ecclesia alicui prestimonium 
asignabit sine auctoritate nostra uel nostre ecclesie Bracarensis. Quare uobis in 
uirtute obediencie percipimus et mandamus quatinus eiden Stephano Martini 
con decimis primiciis oblacionibus et omnibus aliis iuribus ipsius ecclesie 
respondeatis integre et perfecte et eidem ut rectori nostro obediatis in licitis et 
honestis aliis sententias2310 quas ipse pro iuribus d[ic]te ecclesie ricte2311 tulerit in 
rebelles. Nos et nostre2312 Braacarensis ecclesia ratas habebimus adque fi rmas et 
eas usque ad condignam satisfactionen faciemus autore domino inuiolabiliter 
obseruari. Per hanc enim institucionem non intendimus aliquibus aliis si qui 
sunt qui ius uos habeant ad ipsam ecclesiam presentandi super prop[r]ietate in 
aliquo per iudicium generare. Data apud locum nostrum de Oliuaria ultima die 
Outobris anno Domini. M.º CCC.º XII.º.